МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 06 ноября 2020 года
№23
с. Михайловское

О внесении изменений в решение Михайловского районного Собрания депутатов от 28.10.2015 №28 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду объектов права собственности муниципального образования Михайловский район»
В соответствии со статьёй 26 Устава муниципального образования Михайловский район Алтайского края, Михайловское районное Собрание депутатов Алтайского края РЕШИЛО:
            1.Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в решение Михайловского районного Собрания депутатов от 28.10.2015 №28 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду объектов права собственности муниципального образования Михайловский район».
2. Направить данное решение для подписания и обнародования главе района в установленном порядке.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
          4.Контроль за исполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию (А.В. Коргун)
Председатель
Михайловского районного

Собрания депутатов                                                                         М.М. Шкретов
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

Михайловского района Алтайского края

от 06 ноября 2020 года                                                                                №23
с. Михайловское

«О внесении изменений в решение Михайловского районного Собрания депутатов от 28.10.2015 №28 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду объектов права собственности муниципального образования Михайловский район»

           1.Внести в решение Михайловского районного Собрания депутатов от 28.10.2015 №28 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду объектов права собственности муниципального образования Михайловский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить Положение Разделом.8.1. следующего содержания:
«8.1. Порядок зачета в счет арендной платы затрат арендаторов на изготовление технической документации на объекты муниципальной собственности (здания, сооружения) и проведение межевания земельных участков под данными объектами для постановки их на государственный кадастровый учет с целью дальнейшей регистрации права собственности МО Михайловский район Алтайского края.
8.1.1. При отсутствии государственной регистрации права МО Михайловский район Алтайского края на арендуемые объекты, Арендатор вправе обратиться к Арендодателю с заявлением о согласовании заключения со специализированной организацией договора на выполнение работ по изготовлению технической документации на арендуемый объект недвижимости (здание, сооружение) и на выполнение работ по межеванию земельного участка под данным объектом недвижимости, с целью постановки их на государственный кадастровый учет и дальнейшей государственной регистрации.

8.1.2. При условии полной оплаты Арендатором выполненных работ, указанных в п.8.1.1. Положения, Арендодатель вправе зачесть Арендатору в счет арендной платы до 100% затрат.

8.1.3. При зачете затрат на проведение подготовительных работ для государственной регистрации права МО Михайловский район Алтайского края учитывается:

- заключение и оплата договора со специализированной организацией на выполнение работ по изготовлению технической документации на арендуемый объект недвижимости (здание, сооружение);

- заключение и оплата договора со специализированной организацией на выполнение работ по межеванию земельного участка под объектом недвижимости.

8.1.4. Для подтверждения произведенных затрат Арендатор предоставляет документы, подтверждающие факт выполнения и оплаты работ:

- копию договора на выполнение работ (оказание услуг) со специализированной организацией;

- копия акта приемки выполненных работ (оказанных услуг);

- платежные документы, подтверждающие затраты Арендатора по заключенному договору;

- технический план на объект недвижимого имущества (здания, сооружения);

- межевой план земельного участка.»
К зачету принимаются затраты, произведенные арендатором за период не более 5 лет.
1.2. В пункте 9.2. Положения слова «Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Михайловского района» заменить словами «Главное управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Михайловского района».

Глава района                                                                                          Е.А. Юрьев

«06» ноября 2020 года

№23
с. Михайловское